2017 年 5月 8日

中華人民共和国駐大阪総領事館

中日友好大学生訪中団のご案内

拝啓

青葉の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

中日国交正常化 45 周年を迎える今年、中華人民共和国駐日本国大使館、駐大阪

総領事館は、中日両国の青年の相互理解と友好感情を深め、未来志向の両国友好関

係を築くために、全日本の大学生 500 名（そのうち大阪総領事館の担当部分は１00

名）を中国へご招待いたします。

中国滞在中は、8 月 29 日に北京大学において、日本政府の招聘で訪日経験のあ

る中国の大学生 500 名と共に千人交流大会に参加し、更に 6 泊 7 日の日程で北京で

社会発展や歴史文化に直接触れる機会を設けるなど、両国友好の絆をより強いもの

にしていくことを目的とします。

つきましては、長年来、中日民間交流の場で活躍されている貴校に参加学生 10

名をご推薦いただきたく、ここにお願い申し上げます。

詳細につきましては、実施要項を別途にご送付いたします。

末筆ながら、 貴殿の今後益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

敬具

記

① 実施期間：2017年 8月 24日～8月 30 日   6泊 7日

② 人    数：100名

③ 中国国内受け入れ団体：中国教育国際交流協会、関係大学など

④ 訪問地：北京

⑤ 費   用：国際航空運賃、中国滞在費は中国駐大阪総領事館が負担

以上

連絡先：中国駐大阪総領事館教育室  盛 弘強 領事

〒564-0063    大阪府吹田市江坂町 5-4-4

TEL: 06-6821-2306   FAX: 06-6821-2303

E-mail: jyz@eduosaka.org

mailto:jyz@eduosaka.org